
UCHWAŁA NR XXIII/ 308/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 17 marca 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Waldemara L.  na niewłaściwe wykonanie zadań

przez  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi  i  uznania  jej  za

bezzasadną

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(tj. Dz. U.z 2015 r. poz. 1515 z póź.zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2016 r. poz. 23)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

     §  1.  Uznać  za  bezzasadną  skargę  Pana  Waldemara  L.  (sprawa  SE-RM.1510.1.2016)  na

nieprawidłowości,  w ocenie  skarżącego,  w  działaniach  dyrektora   Miejskiego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Czeladzi.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Czeladź.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady   
Miejskiej w Czeladzi    

mgr Jolanta Moćko  



Załącznik 
do Uchwały Nr XXIII/ 308/2016
Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 17 marca 2016 r. 

Pan Waldemar L………
ul………………….
41-250 Czeladź

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi

Zgodnie  z przepisem art.  238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeksu
postępowania administracyjnego informuję, że skarga  Pana Waldemara L. z dnia 2 lutego
2016 r.  na  działania   Dyrektora   Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi,
została rozpatrzona na sesji dnia 17 marca 2016 r.  r. i uznana  za bezzasadną. 

Przedmiotem skargi jest nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi. 

Zgodnie z Art. 229  ust. 1 punkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego Rada
Miejska  jest  właściwa  do  rozpatrzenia  skargi  na  burmistrza  i  kierowników  gminnych
jednostek organizacyjnych,  w związku  z  czym jest  właściwa  do rozpatrzenia  skargi  na
działania dyrektora MOPS. 
Rada otrzymała komplet dokumentacji w tej sprawie:
1.   Pismo L.dz. 1941 z dnia 5 lutego 2016 r.- skarga
2.  Pismo DPS.VI.TK/0717/85/16  z  dnia  12.02.2016 r.-  wyjaśnienia  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Czeladzi
3.Załączniki do wyjaśnienia: 

a) notatka służbowa z dnia 03.12.2015 r., 
b) kserokopia protokołu ustnego przyjęcia skargi/wniosku z dnia 27.07.2015, 
c) kserokopia skierowania do pracy  Pana Waldemara L z dnia 18.09.2015 r., 
d) kserokopia pisma z Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 28.12.2015 r., 
e) kserokopia listy obecności osoby wykonującej prace społecznie użyteczne , 
f) kserokopia ewidencji wykonywania prac  społecznie użytecznych z dnia 

24.11.2015 r., 
g) kserokopie ZUS ZLA Waldemara L.  za okres 24.09.2015- 31.01.2016 r.

4.   Uzupełnienie skargi przez skarżącego z dnia 23.02.2016
5.  Stanowisko/  wyjaśnienia  MOPS z dnia  26.02.2016 r.  w stosunku do  otrzymanego
uzupełnienia skargi. 

Z uzyskanych wyjaśnień wynika, że skarżący korzysta z pomocy MOPS  w formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  żywności.  W  2015  roku  rodzina  otrzymała  pomoc
finansową. W świetle obowiązujących kryteriów, pomoc przyznawana jest w maksymalnej
możliwej  obecnie  formie i wysokości.  Pomoc jest  regularna i  adekwatna do możliwości
finansowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi, przy zachowaniu zasady
równości w stosunku do innych osób potrzebujących pomocy. 

Skarżący  w  dniu  27  lipca  2015  roku  zgłosił  się  z  wnioskiem  do  Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o wyjaśnienie niejasności związanych z udzieloną
mu pomocą przez Ośrodek.  W tym samym dniu Dyrektor wraz z pracownikiem socjalnym
prowadzącym  rodzinę  udzielił  wszystkich  wyjaśnień  (co  potwierdza  kopia  protokołu
ustnego przyjęcia wniosku). 



Odnosząc  się  do  zarzutu,  że  skarżący  został  skierowany  do  prac  społecznie
użytecznych, z wyjaśnień wynika że skarżący był zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie
Pracy  w Będzinie  i spełniał  wszystkie  kryteria  wynikające  z  ustawy  z  dnia  20  kwietnia
2004r.  o  promocji  zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy umożliwiające  skierowanie  na
prace społecznie 

użytecznie.  Z  chwilą  osiągnięcia  dochodu  z  tychże  prac  poprawiłaby  się  kondycja
finansowa rodziny, co nie dyskwalifikowałoby rodziny z możliwości otrzymywania dalszej
pomocy  finansowej  z  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej.  Skarżący  otrzymał
pisemnie  skierowanie  do  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  oraz  został
poinformowany  przez  pracownika  socjalnego  oraz  kierownika  działu  pomocy
środowiskowej o zasadach organizacji prac społecznie użytecznych. W dniu 24 września
2015 roku skarżący zgłosił się do Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej w Czeladzi
do odbywania  pracy społecznie  użytecznych,  jednak w tym samym dniu  zgłosił  się  do
lekarza pierwszego kontaktu i uzyskał zwolnienie lekarskie, które trwało od 24 września
2015  do  31  stycznia  2016  r.  W/w nie  mógł  zatem  otrzymać  wynagrodzenia  za  dwie
przepracowane godziny  w MZGK, ponieważ art.  73a ust.  4  ustawy z dnia  20 kwietnia
2004r.  o promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy  mówi,  że  „świadczenie  nie
przysługuje  za  okres  nie  wykonywania  pracy,  w tym  za  okres  udokumentowanej
niezdolności do pracy.” 

Odnośnie  kolejnego  zarzutu  polegającego  na  skierowaniu  skarżącego  do
wykonywania prac społecznie użytecznych bez badań lekarskich   uzyskano wyjaśnienia,
że  prace  społecznie  użyteczne  organizowane  są  przez  gminę  w  jednostkach
organizacyjnych  pomocy  społecznej,  organizacjach  statutowo  zajmujących  się  pomocą
charytatywną  lub  na  rzecz  społeczności  lokalnej.  Osoba  wykonująca  prace  społecznie
użyteczne  zachowuje  status osoby bezrobotnej,  gdyż między podmiotem,  w którym są
organizowane prace, a osobą bezrobotną  nie nawiązuje się stosunku pracy, wobec tego
nie  ma  możliwości  skierowania  takiej  osoby  na  badania  lekarskie.  Ponadto  osoba
wykonująca prace jest  objęta  ubezpieczeniem zdrowotnym (z  tytułu  posiadania  statusu
osoby bezrobotnej) oraz ubezpieczeniem wypadkowym. Skarżący w momencie kierowania
do  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  był  osobą  posiadającą  status  osoby
bezrobotnej, tj  osoby gotowej do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Zasady organizacji
prac  społecznie  użytecznych  określa  ustawa  z dnia  20  kwietnia  2004  roku  o  promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W przypadku zgłoszenia przez osobę skierowaną
na prace społecznie użyteczne niezdolności do podjęcia w/w prac z powodu stanu zdrowia,
Starosta w celu ustalenia zdolności do  wykonywania prac społecznie użytecznych, przed
skierowaniem  może  skierować  uprawnioną  osobę  na  badania  lekarskie,  badania  te
wówczas finansowane są z Funduszu Pracy. 
W  kwestii  kolejnego  zarzutu  dotyczącego  konieczności  dostarczania  zaświadczeń
potwierdzających zarejestrowanie w PUP w Będzinie oraz zwolnień lekarskich  uzyskano
wyjaśnienia, iż osoba bezrobotna, po otrzymaniu zwolnienia lekarskiego zobowiązana jest
je dostarczyć do Powiatowego Urzędu Pracy w ciągu 7 dni.  W okresie przybywania na
zwolnieniu lekarskim skarżący miał wielokrotnie obowiązek dostarczania druku ZUZ ZLA
do  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Będzinie,  w związku  z  powyższym  miał  również
możliwość  uzyskania  stosownego  zaświadczenia  (potwierdzającego  status  osoby
bezrobotnej) co dałoby mu możliwość komunikacji bez ponoszenia dodatkowych kosztów
dojazdu.
W odniesieniu do zarzutu  braku ubezpieczenia, wyjaśniono, że osoba wykonująca prace
społecznie użyteczne jest objęta ubezpieczeniem zdrowotnym (z tytułu posiadania  statusu
osoby  bezrobotnej)   oraz  ubezpieczaniem  wypadkowym.  Osoba  skierowana  do
wykonywania prac społecznie  użytecznych  nie  wykonuje  pracy dla  Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej  w Czeladzi  a jest  kierowana do jednostek organizacyjnych pomocy
społecznej, organizacji lub instytucji statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub
działalnością na rzecz społeczności lokalnej. MOPS jest jednym z dwudziestu podmiotów
do których kierowane są osoby bezrobotne. 

Z otrzymanych wyjaśnień wynika, że skarga jest bezzasadna. 

Informuję, że zgodnie z przepisem  Art. 239. § 1. k.p.a. w przypadku gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej  bezzasadność wykazano



w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


